
COMUNE DI VALGUAJRNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod.fìsc. 00046840864
Settore Socio/ Culturale

Determina N°

OGGETTO: Impegno somme per interventi a favore di cittadini indigenti per la fornitura dì Buoni Sociali .-

PREMESSO:
che, in esecuzione della delibera di G.C. n° 64 del 18/04/2014 avente per oggetto "Assegnazione somme
al Responsabile del Settore Socio-Culturale per interventi a favore di cittadini indigenti per la fornitura
di Buoni Sociali";
che la Legge n.328/2000 relativa alla realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali ed
in particolare l'art. 17 prevede la possibilità di erogare "titoli validi per acquisti di servizi" in
sostituzione degli aiuti in denaro;
che, con questo spirito, si rende utile la possibilità di assistere i soggetti in stato di indigenza, attraverso
interventi finanziari che hanno carattere di straordinarietà, immediatezza e temporaneità, per far fronte a
situazioni di bisogno immediato e contingente, mediante la fornitura di titoli denominati "Buoni Sociali
" quale strumento complementare e flessibile nell'erogazione di aiuti diretti a determinate categorie
sociali che vivono in condizioni di estrema marginalità;
che l'elargizione di Buoni-Sociali a favore di cittadini e famiglie indigenti garantisce l'Ente nel prestare
assistenza senza elargire direttamente denaro, che diversamente potrebbero utilizzarlo per fini diversi da
quelli prefissati, garantendo al tempo stesso la massima trasparenza ed una concreta semplificazione
amministrativa ;
Atteso che, allo scopo, saranno invitati con apposite comunicazioni i supermercati, le farmacie, le
mercerie, ecc.. presenti sul territorio Comunale, per l'adesione all'iniziativa e conseguente stipula di
apposite convenzioni;
Considerato che saranno liquidati le Ditte accreditate con successivi provvedimenti, sulla base dei
buoni consegnati ai soggetti legittimati, a seconda delle necessità individuate dal Servizio Sociale
Professionale e dalle fatture presentate dagli esercizi commerciali convenzionati;
Ritenuto altresì, di dovere procedere all'impegno della somma di € 2.500,00 sul bilancio di previsione
2014, all'intervento 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap. 2605 al fine di provvedere con successivi atti alla
liquidazione a favore delle Ditte che aderiranno all'iniziativa de quo;
Visto il vigente regolamento Comunale;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 2.500,00 per consentire il pagamento della fornitura alle Ditte
convenzionate finalizzata ad assicurare interventi mediante l'erogazione di "Buoni Sociali"a favore
di'famiglie indigenti.

2. Dare atto che la superiore somma trova copertura all'intervento 03 TiT.l,Funz.lO,SerV.04, Gap. 2605
del bilancio anno 2014.

3. Procedere, con proprio provvedimento, alla liquidazione a presentazione della documentazione
prevista per norma,

II Responsabile
Sig.ra Maria

•ocedimento
a Accorso

II Responsabile del
D.ssa Maria C:

Visto per la copertura
II Responsabile del S t̂to:

: Dr. Calogero^/ent^nze

spesa
Finanziario

re Socio-Culturale
^Cafà


